
  

 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Десята сесія VIІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

01.06.2023   Ужгород № 825 

 

Про  стан   боротьби   зі   злочинністю,  

охорони  громадського  порядку  та 

результати діяльності Головного  

управління   Національної   поліції в  

Закарпатській  області за 2022 рік 

 

Відповідно до частини 2 статті 9 Закону України «Про Національну 

поліцію», пункту 36 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на виконання рішення обласної ради від                        

15 грудня 2022 року № 728 «Про план роботи обласної ради на 2023 рік» 

обласна рада в и р і ш и л а:  

 

Інформацію про стан боротьби зі злочинністю, охорони громадського 

порядку та результати діяльності Головного управління Національної поліції 

в Закарпатській області за 2022 рік взяти до відома (додається). 

 
 

Голова ради       Володимир ЧУБІРКО 



 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

про стан боротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та 

результати діяльності Головного управління Національної поліції в 

Закарпатській області за 2022 рік 

 

 

Загальна характеристика злочинності на території Закарпатської області 

 

В ІТС ІПНП за січень – грудень 2022 року зареєстровано  

113 тис. 245 заяв і повідомлень (2021 – 125 203) про правопорушення та інші 

події. Із вказаної кількості заяв та повідомлень з ознаками кримінальних 

правопорушень до ЄРДР внесено відомості по 17 тис. 295 фактах  

(2021 –  16 555).  

Упродовж січня – грудня 2022 року в Єдиному реєстрі досудових 

розслідувань (без закритих) зареєстровано 8 тис. 501 кримінальне 

правопорушення (2021 – 7 984). Повідомлено про підозру 3 660 особам  

у вчиненні 5 974 правопорушень, з них 5 743 - з числа зареєстрованих у 2022 

році (2021 –5 420). 

За категорією тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень 

зареєстровано (без закритих) 2 822 (2021 – 2 444) факти, з яких повідомлено 

про підозру 1 тис. 108 особам за скоєння 1 тис. 935 (2021 – 1 762) кримінальних 

правопорушень, з них по 1 тис. 856 (2021 – 1 691) – з числа зареєстрованих у 

поточному році. 

За злочинами проти життя та здоров’я осіб зареєстровано: 

- 30 вбивств, (2021 - 18) ; 

- 37  тяжких тілесних ушкоджень, (2021-24); 

- 8 ТТУ із смертельними наслідками, (2021-3); 

- 11 зґвалтування, (2021-8). 

По всіх фактах особи встановлено та оголошено про підозри.   

У порівняні із аналогічним періодом минулого року відмічається 

позитивна динаміка до зменшення кількості розбійних нападів та грабежів.   

Зареєстровано 9 розбійних нападів (2021 – 16), всім правопорушникам 

повідомлено про підозру  (2021 – 16).   

Також зареєстровано 53 грабежі (2021 – 80),  за всіма фактами особам 

повідомлено про підозру (2021 - 80).  

Завдяки ефективній профілактиці злочинності не допущено збільшення 

скоєння крадіжок майна громадян.  

Упродовж січня – грудня 2022 року до ЄРДР внесено відомості по 1 

тис. 513 таких фактах (2021 – 2 038), з них особам повідомлено про підозру у 

вчиненні 1 тис. 169 кримінальних правопорушень (2021 – 1 438). 

 Із загальної кількості зареєстрованих крадіжок, 1 тис. 317 – тяжких та 

особливо тяжких (2021 – 962), з них особам повідомлено про підозру у 

вчиненні 982 кримінальним правопорушенням (2021 – 554).  



2 

 

 
 

В тому числі зареєстровано 358 крадіжок із квартир, будинків, дач  

(2021 – 376), з них особам повідомлено про підозру у вчиненні  

295 правопорушень  (2021 – 286).  

За вчинення шахрайських дій  зареєстровано 919 фактів, (2021 – 584), з 

них особам повідомлено про підозру по 284 (2021 – 402) правопорушеннях.  

За фактами  незаконних заволодінь транспортними засобами, в 

минулому році відмічається зменшення, де зареєстровано  

42 (2021 – 45) таких факти, за усіма  фактами  особам повідомлено про підозру  

(2021 – 45).  В тому числі автомобілями зареєстровано 26 (2021 - 31) таких 

фактів також за всіма  фактами особам повідомлено про підозру. 

В напрямку виявлення кримінальних правопорушень за фактом 

незаконного поводження зі зброєю, протягом 2022 року зареєстровано 138 

(2021 – 95) фактів, з яких по 126 повідомлено про підозру (2021 – 93).  

За закінченими розслідуваннями кримінальних правопорушень  

з незаконного обігу вилучено: 4 од. гладкоствольної зброї, 43 од. нарізної,  

39 обрізів,  19 гранат,  45 одиниць холодної зброї, 1 од. газової зброї, 3 534 шт. 

боєприпасів, 8.6 кг. вибухових речовин.  

Зареєстровано 529 кримінальних правопорушень по лінії протидії 

наркозлочинності, що на 137 більше, ніж за аналогічний період минулого року 

(2021 – 392). Повідомлено особам про підозру по 421 (2021 – 335) 

кримінальному правопорушенню.  

За ст. 307 КК України (збут) до ЄРДР внесено відомості по 159 (2021 – 

153)  фактам, з них особам повідомлено про підозру у вчиненні 130 

кримінальних правопорушень (2021 – 130).  

По закінченим кримінальним провадженням вилучено наркотичних 

засобів – 206 тис. 944 г., психотропних речовин 4 тис. 482 грама.  

В поточному періоді відмічається позитивна тенденція, щодо 

недопущення вчинення  хуліганських дій. 

Зареєстровано 57 фактів  (2021 – 85), за всіма фактами особам 

повідомлено про підозру (2021 – 84).   

Завдяки вжитим превентивним заходам щодо належного забезпечення 

безпеки дорожнього руху вдається втримувати ситуацію, щодо кількості 

дорожньо-транспортних пригод з потерпілими. 

  Загалом зареєстровано 221 такий факт (2021 – 256), повідомлено про 

підозру по 140 таких фактах (2021 – 165), в тому числі 30 фактів дорожньо-

транспортних пригод внаслідок яких настала смерть потерпілого (2021 – 50), 

за 16 фактами особам повідомлено про підозру (2021 – 34).   

Щоденно на території обслуговування 2022 році в середньому на добу 

заступало 35-36 груп реагування патрульної поліції.  

Протягом 2022 року нарядами ГРПП забезпечено оперативне реагування 

на 36 тис. 001 повідомлення. 

Упродовж січня – грудня 2022 року нарядами ГРПП виявлено та 

задокументовано 103 тис. 826 адміністративних правопорушень,  з яких  



3 

 

 
 

88 тис. 048 у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, у тому числі 2 тис. 

300 за статтею 130 КУпАП, та 15 тис. 778 у сфері публічної безпеки.  

Протягом 2022 року у ході реалізації проєкту «Поліцейський офіцер 

громади» було укладено меморандуми із 26 територіальними громадами 

області на яких 31 поліцейський виконує свої функціональні обов’язки із 

надання якісних послуг громадянам, швидке реагування на звернення та 

забезпечення публічної безпеки на території ОТГ.  

Упродовж 2022 року слідчими СУ ГУНП в Закарпатській області 

закінчено досудове розслідування  та направлено до суду обвинувальні акти у 

8 кримінальних провадженнях відносно 31 учасника ОЗГ за вчинення ними 35 

злочинів у складі організованої групи (у 2021 році – 8 проваджень відносно 27 

учасників ОЗГ за вчинення ними 40 злочинів). 

Стосовно 8 учасників організованих злочинних груп було застосовано 

запобіжний захід  – тримання під вартою, 6 – домашній арешт, стосовно 8  – 

застава, стосовно 8  – особисте зобов’язання та стосовно 1 – запобіжний захід 

не обирався. 

До підрозділів ГУНП в Закарпатській області протягом минулого року 

надійшло 294 заяви та повідомлення про безвісно зниклих дітей. 

  У ході взаємодії поліції області з органами місцевого самоврядування за 

12 місяців 2022 року надійшло фінансування на 54 млн. 711 тис. грн. із яких 

17 млн. 250 тис. грн. до ГУНП. 

 

 

ГУНП в Закарпатській області          
 

 

 

 


